
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100800331

331

Nº 192, sexta-feira, 8 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO PARA AS SECRETARIAS E
PROGRAMAS DESTA PREFEITURA - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. A sessão pública será
realizada no dia 25-10-2021, às 08:00 (oito) horas, (horário Local), na sede da Prefeitura
Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João
Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail:
cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 7 de Outubro de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERV I ÇO S
DE BORRACHARIA, PARA CONSERTO DE PNEUS NOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA
MUNICIPAL DESTA PREFEITURA - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. A sessão pública será realizada
no dia 22-10-2021, às 08:00 (oito) horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal.
Retirada e Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da
Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail:
cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 7 de Outubro de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
DESPACHO DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE
EDUCAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS/RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: WALLYSON ALVES MOREIRA - R$ 11.880,00.

ROGÉRIO SOARES
Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL
LOCAL: RUA JOSÉ MEANDRO, RUA FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS BAIRROS: EMBOCA -
JARDIM DE PIRANHAS/RN, Conforme Contrato de Repasse nº 905197/2020 - Operação
1072802-44. LICITANTES HABILITADOS: RFDUTRA CONSTRUCOES EIRELI; SERRA DO LIMA
EMPREENDIMENTOS EIRELI. LICITANTES INABILITADOS: MONTE CRISTO
EMPREENDIMENTOS EIRELI; PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
15/10/2021, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. Gov. Dix-sept Rosado,
144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com.

Jardim de Piranhas - RN, 7 de outubro de 2021
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 1/2021

PROCESSO 181/2201 - Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Serviço objetivando: Credenciamento de projetos PARA
CONTRATAÇÕES DE ARTISTAS CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS/RN, a
serem financiados com saldo remanescente dos recursos da Lei Emergencial Aldir Blanc. Os
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
propositura até as 09:00 horas do dia 28 de Outubro de 2021, na sala da referida
comissão, sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN.
Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do
respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com.

Jardim de Piranhas - RN, 7 de outubro de 2021
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41985716-2021.
O Município de João Câmara/RN, por meio de seu Prefeito, torna público para

conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico n° 022/2021, que tem como objeto a
OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 4X4,
CABINE DUPLA, DIESEL S-10, AUTOMOTOR TERRESTRE, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE
FABRICAÇÃO 2021 OU SUPERIOR, MODELO 2022 OU SUPERIOR, EM ATENDIMENTO AO PLANO
DE AÇÃO N. 09032021-011908, PARA USO NO ÂMBITO DA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO
DE JOÃO CÂMARA/RN. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, joaocamara.rn.gov.br ou no Setor de Licitações com
endereço na Rua Jerônimo Câmara, 74, Centro, João Câmara/RN - CEP: 59.550-000, de segunda
a quinta-feira no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min e na sexta-
feira das 08h00min às 12h00min. Para participação da licitação ou simples acompanhamento
da mesma, o interessado deverá acessar na internet, a página
www.portaldecompraspublicas.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir das
09h00min do dia 08/10/2021 até às 13h59min do dia 27/10/2021, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h00min (horário de Brasília) do dia 27
de outubro de 2021.

João Câmara/RN, 7 de outubro de 2021.
MANOEL DOS SANTOS BERNARDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
DESPACHO DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão eletrônico nº. 016/2021
Processo nº. 909001/2021
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição gradativa de Material de Limpeza,
Higiene pessoal e descartáveis.

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei Federal nº
10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do
presente certame, cujo objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são
conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de
recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o
presente evento, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, que teve como vencedora a seguinte empresa:

IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495, inscrita no CNPJ nº. 34.310.563/0001-
06. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10.

JOÃO PAULO GUEDES LOPES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Aviso de Edital. Pregão Eletrônico nº. 18/2021. Processo nº 823001/2021. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE. Tipo: Menor preço por lote. Data da sessão:
22/10/2021 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº. 10.520/02. Decreto nº. 10.024/19.
Decreto Municipal nº. 05/17. Lei Complementar n°. 123/06. Lei nº. 8.666/93 e subsidiárias.
Local: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de
Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso, conforme art. 15 do Decreto nº. 10.024/19. Todos os
esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br -
https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa D'Anta/RN, 7 de outubro de 2021.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

EXTRATO DE CONTRATO 2021.06.07.004.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.07.004RP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada: PEDRO RO M ÃO
NETO EPP OBJETIVO: A contratação de escolha de empresa especializada para eventual
fornecimento fracionado de combustíveis: Gasolina comum, Diesel comum - BS500, Diesel
S-10, Álcool Etanol e Arla 32, destinados ao abastecimento dos veículos da frota municipal,
a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercícios de 2021. $ 516.960,00
(Quinhentos e Dezeseis Mil, Novecentos e Sessenta Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2021 Maria
Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pedro Romão Neto - CONTRATADA- Major Sales/RN,
27/09/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.26.015TP

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN,
comunica aos interessados o resultado da A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Major Sales/RN, torna público que a Licitação em referência, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para executar serviços concernentes a
reforma e ampliação do Centro Educacional Infantil São João Batista, localizado na zona
urbana de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA -2021, teve como
vencedora a empresa EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI - EPP, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 27.400.853/0001-77, Centro, São
Francisco do Oeste/RN, representada pelo Sr. EUZIMAR DIAS DE CASTRO, com proposta no
valor de R$ 375.977,04 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil, Novecentos e Setenta e Sete
Reais e Quatro Centavos).

Em 1º de outubro de 2021
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 2021.06.07.004.01
PREGÃOELETRONICO Nº 2021.06.07.004RP
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADO:
PRESTADORA Nº PEDRO ROMÃO NETO EPP 35.584.051/0001-92 OBJETIVO: A aquisição
pelo sistema de registro de preços de combustíveis: Gasolina comum, Diesel comum -
BS500, Diesel S-10, Álcool Etanol e Arla 32, destinados ao abastecimento dos veículos da
frota municipal, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA 2021/2022. ITENS: 01, 02 03 E 04. Valor R$
1.690.418,80, (UM MILHÃO SEISCENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS) VIGÊNCIA DA ATA: até 28 de setembro de 2021 . 27/09/21
ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR Pedro Romão
Neto a - PRESTADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27-DL/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da
Dispensa de Licitação nº 27-DL/2021. Objeto: locação de software de engenharia para
elaboração de orçamentos públicos, acompanhamentos e gerenciamentos de obras,

conforme solicitação da Secretaria de Administração do Município de Marcelino
Vieira-RN. Com base no Art. 24, inciso II da lei Federal 8.666/93. Após análise Jurídica, fica
Ratificado pela Autoridade Competente a empresa 3F LTDA-EPP, com o CNPJ nº
23.484.444/0001-45, vencedora com a melhor proposta no valor de R$ 1.698,00 (Hum mil
e seiscentos e noventa e oito reais).

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32-DL/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da
Dispensa de Licitação nº 32-DL/2021. Objeto: Serviço contínuo de TI aplicado a inteligência
e segurança corporativa, com o objetivo de prevenir e antecipar ações e ameaças
identificadas, realizando monitoramento, captura, armazenamento, processamento, busca
e alertas, conforme solicitação da Secretaria de Administração do Município de Marcelino
Vieira-RN. Com base no Art. 24, inciso II da lei Federal 8.666/93. Após análise Jurídica, fica
Ratificado pela Autoridade Competente a empresa de Ehllio Thiago da Silva. ME, com o
CNPJ nº 43.126.926/0001-30, vencedora com a melhor proposta no valor de R$ 1.100,00
(Hum mil e cem reais) mensais.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito


